
 

I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 

Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 

E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 

TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

 

 

 
        
 

Albo on-line 
Sito internet 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. Per il conferimento di incarichi 
RIVOLTO A FIGURE DI ESPERTI interni/esterni PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, 
PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - PNRR LINEA DI INVESTIMENTO 1.4. 
“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II 
CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO 
DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU”. 

Titolo del Progetto: Non “dis-perdiamoci” di vista! 

C.U.P. H14D22004390006 

Codice Progetto: M41I1.4-2022-981-P-18550 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 

   VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le       

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative    

per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 

  VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di        

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal 

d.lgs. 97/2016;  

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005389/U del 13/08/2024 12:55

mailto:rcis02900l@istruzione.it
mailto:rcis02900l@pec.istruzione.it
http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it/


 

I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 

Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 

E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 

TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

 

 

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce 

il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 24/06/2022; 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte in questa prima 

fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per fornire agli istituti, quali soggetti 

attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione degli interventi;  

VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-01099799 del 

30/12/2022  dove si raccomanda che “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di 

progetto, in qualità di docente o esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle 

scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 

personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di 

funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di 

fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del medesimo progetto”. 

VISTA la delibera n. 26 del 30/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Non “dis-

perdiamoci” di vista!” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25; 

VISTA la delibera n. 98 del 15/05/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “Non disperdiamoci” 

e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 98 del 18/05/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 135 del 31/01/2024 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera h) del 

D.I. n. 129/2018 in merito ai criteri e limiti per lo svolgimento da parte del dirigente scolastico delle attività 

negoziali inerenti il conferimenti di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

VISTO l’avviso interno prot. 3834 del 27/05/2024 per la selezione RIVOLTO A FIGURE DI ESPERTI interni/esterni 

PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - PNRR LINEA DI 
INVESTIMENTO 1.4. “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 
1 - DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU”. 

 

Titolo del Progetto: Non “dis-perdiamoci” di vista! 

C.U.P. H14D22004390006 

Codice Progetto: M41I1.4-2022-981-P-18550 

            VISTA la nomina della Commissione di Valutazione delle domande pervenute, prot. 5112 del 16/07/2024; 

            VISTO il verbale della Commissione di valutazione che ha valutato le domande e formulato la 
         graduatoria.5387 del 13/08/2024; 
 

 

  

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005389/U del 13/08/2024 12:55

mailto:rcis02900l@istruzione.it
mailto:rcis02900l@pec.istruzione.it
http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it/


 

I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 

Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 

E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 

TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

 

DETERMINA 
             

             la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
              Provvisoria:           

Docenti esperti esterni  

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO   

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Vottari Caterina FISICA 50 punti 

2 Nesci Matteo STORIA E FILOSOFIA 46 punti 

3 Alecce Teresa STORIA E FILOSOFIA 25 punti 

 

Docenti esperti esterni  

PERCORSO potenziamento competenze di base   

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Vottari Caterina MATEMATICA 50 punti 

2 Nesci Matteo ITALIANO 46 punti 

 
 
 

Docenti esperti INTERNI 

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO FISICA 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cotroneo Maria Giovanna 75 punti 

2 Portolesi Giuseppe 35 punti 

  

Docenti esperti interni 

Percorso potenziamento competenze di base MATEMATICA 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cotroneo Maria Giovanna 75 punti 

2 Aversa Immacolata 65 punti 

3 Portolesi Giuseppe 35 punti 

4 Ritorto Maria Rosa 23 punti 

 
 

Docenti esperti interni 

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO LATINO 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Sgambelluri Filomena 59 punti 

2 Lanzafame Emila 56 punti 

3 Valenti Maria Vittoria 35 punti 

 

Docenti esperti interni 

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO GRECO 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Sgambelluri Filomena 59 punti 

2 Lanzafame Emila 56 punti 

3 Valenti Maria Vittoria 35 punti 

 
  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005389/U del 13/08/2024 12:55

mailto:rcis02900l@istruzione.it
mailto:rcis02900l@pec.istruzione.it
http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it/


 

I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 

Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 

E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 

TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

 

 

 

 

Docenti esperti interni 

PERCORSO Potenziamento competenze di base ITALIANO 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Docile Manuela 74 punti 

2 Sgambelluri Filomena                                59 punti 

3 Celentano Michele                                39 punti 

4 Valenti Maria Vittoria 
 

                               35 punti 

Docenti esperti interni 

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO STORIA E FILOSOFIA 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Mittica Anna Maria 38 punti 

2 Calabro’ Orsola 18 punti 

3 Maddaloni  katia 16 punti 

 

Docenti esperti interni 

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO STORIA DELL’ARTE 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Celentano Michele 39 punti 

 

Docenti esperti interni 

PERCORSO Potenziamento competenze di base INGLESE 

n.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Carbone Patrizia 80 punti 

2 Giugno Francesca 68 punti 

3 Damico Anna 63 punti 

4 Maio Natale 54 punti 

5 Todarello Concetta 20 punti 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   Dott.ssa Carla Maria PELAGGI 

 

  

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005389/U del 13/08/2024 12:55

mailto:rcis02900l@istruzione.it
mailto:rcis02900l@pec.istruzione.it
http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it/

		2024-08-13T13:02:15+0200
	CARLA MARIA PELAGGI




